
ORIGINALE   

_____________________________ CITTÀ DI CIVITAVECCHIA _____________________________

Città Metropolitana di Roma Capitale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
(Deliberazione n. 11 del 26/01/2023 )

OGGETTO: ELEZIONI REGIONALI DEL 12/13 FEBBRAIO 2023 – PROPAGANDA – 
ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE LAZIO E RINNOVO 
DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO - RIPARTIZIONE ED 
ASSEGNAZIONE AI CANDIDATI ALLA CARICA DI PRESIDENTE E 
LISTE COLLEGATE. (L. 130/1975).

L'anno 2023, addì ventisei del mese di Gennaio alle ore 12:10, nella Sala delle adunanze;

previa l’osservanza di tutte le formalità previste dal Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli

Enti Locali, vennero convocati i componenti della Giunta Municipale.

All’appello risultano presenti i Signori:

Presenti

1 Tedesco Ernesto Sindaco P

2 Magliani Manuel Vice sindaco P

3 D'ottavio Roberto Assessore A

4 Napoli Cinzia Assessore A

5 Vitali Dimitri Assessore P

6 Serpa Francesco Assessore P

7 Galizia Simona Assessore A

8 Picca Monica Assessore P

Si precisa che sono collegati in videoconferenza, ai sensi dell’art. 1, comma 2, del Regolamento per

lo svolgimento delle sedute degli Organi in modalità telematica, approvato con Deliberazione di

Consiglio Comunale n. 55/2022: il Vice Sindaco Magliani, l’Assessore Vitali, l’Assessore Picca.

Assiste Il Vice Segretario GeneraleGiglio Marrani il quale provvede alla redazione del
seguente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco, Avv. Ernesto Tedesco assume la presidenza

e dichiara aperta la seduta, per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA

Esaminata la proposta di deliberazione di seguito riportata.

Visti i pareri favorevoli allegati in ordine alla regolarità tecnica ed alla regolarità contabile espressi 

ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico n. 267/2000;

Ad unanimità dei voti espressi nei modi di legge;

DELIBERA

- Approvare, si come ad ogni effetto approva la proposta di deliberazione n. 22 del 26/01/2023

che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- Dichiarare,  si  come dichiara,  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi

dell’art. 134, 4° comma del Testo Unico n. 267/2000 con successiva e separata votazione.



Proposta n. 22 del 26/01/2023
OGGETTO: ELEZIONI REGIONALI DEL 12/13 FEBBRAIO 2023 – PROPAGANDA –

ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE LAZIO E RINNOVO
DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO - RIPARTIZIONE ED 
ASSEGNAZIONE AI CANDIDATI ALLA CARICA DI PRESIDENTE E 
LISTE COLLEGATE. (L. 130/1975).

Premesso  che  con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  4  del  12/01/2023,  dichiarata

immediatamente eseguibile, sono stati stabili gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda

elettorale da parte di coloro che partecipano alla competizione elettorale del 12 e 13 febbraio 2023

per la elezione del Presidente della Regione Lazio e del rinnovo del Consiglio Regionale del Lazio;

 

Dato  atto  che  con  circolare  prot.  n.  33983  del  25/01/2023  acquisita  da  questo  Ente  in  data

26/01/2023 prot. n. 10346, la Prefettura di Roma ha trasmesso l’elenco dei Presidenti e delle liste

circoscrizionali dei candidati definitivamente ammesse dall’ufficio centrale regionale e dall’ufficio

centrale circoscrizionale per l’elezione del Presidente della Regione e del Consiglio Regionale del

Lazio, che di seguito si riportano:

 
CANDIDATI PRESIDENTI

1.      Sonia Pecorilli

2.      Francesco Rocca

3.      Rosa Rinaldi

4.      Donatella Bianchi

5.      Alessio D’Amato

6.      Fabrizio Pignalberi

 

LISTE CIRCOSCRIZIONALI
1. P.C.I.

2. Partito Popolare europeo – Forza Italia Berlusconi

3. Lista Civica Francesco Rocca Presidente

4. Lega Salvini Premier

5. Giorgia Meloni – Fratelli di Italia

6. Per Rocca – Unione di Centro Verde è Popolare

7. Noi Moderati – Rinascimento Sgarbi

8. Unione Popolare

9.  Polo Progressista – Civici per Bianchi Presidente di Sinistra & Ecologista

10.   Movimento 5 Stelle 2050

11.  Civica D’Amato Presidente

12.  Verdi e Sinistra – Europa Verde Possibile

13.  Azione – Italia Viva – Calenda – Renew Europe

14.  + Europa – Radicali Italiani - VOLT

15.  PD Partito Democratico D’Amato Presidente

16.  DEMOS Democrazia Solidale con D’Amato

17.  PSI Partito Socialista Italiano

18.  4 Polo per l’Italia – Più Italia Pignalberi Presidente – Italia Sovrana

19.  Pignalberi Presidente Regionali Lazio 2023

 

 

CANDIDATO PRESIDENTE LISTE COLLEGATE

Sonia Pecorilli 1.      P.C.I.



Francesco Rocca 1.      Partito Popolare europeo – Forza Italia 

Berlusconi

2.      Lista Civica Francesco Rocca 

Presidente

3.      Lega Salvini Premier

4.      Giorgia Meloni – Fratelli di Italia

5.      Per Rocca – Unione di Centro Verde è 

Popolare

6.      Noi Moderati – Rinascimento Sgarbi

Rosa Rinaldi 1.      Unione Popolare

Donatella Bianchi 1.      Polo Progressista – Civici per Bianchi 

Presidente di Sinistra & Ecologista

2.       Movimento 5 Stelle 2050

Alessio D’Amato 1.      Civica D’Amato Presidente

2.      Verdi e Sinistra – Europa Verde 

Possibile

3.      Azione – Italia Viva – Calenda – Renew

Europe

4.      + Europa – Radicali Italiani - VOLT

5.      PD Partito Democratico D’Amato 

Presidente

6.      DEMOS Democrazia Solidale con 

D’Amato

7.      PSI Partito Socialista Italiano

Fabrizio Pignalberi 1.      4 Polo per l’Italia – Più Italia Pignalberi 

Presidente – Italia Sovrana

2.      Pignalberi Presidente Regionali Lazio 

2023

           



Visto l’art. 3 della legge 24/4/1975 n. 130, concernente la delimitazione, la ripartizione e 

l’assegnazione degli spazi stabiliti per l’affissione di materiale di propaganda elettorale da parte dei 

partiti o gruppo politici che partecipano direttamente alla consultazione elettorale;

Preso atto che nella deliberazione sopra richiamata sono stati individuati n. 13 vie e piazze cittadine 

ove sono stati predisposti i tabelloni in ognuno dei quali al candidato alla carica di Presidente viene 

assegnato uno spazio di mt. 0,70 di base per mt. 1 di altezza e alle liste collegate uno spazio di mt. 2

di altezza per mt. 1 di base;

            Vista la Legge n. 130 del 24 aprile 1975;

            Vista la vigente normativa in materia;

 

PROPONE DI DELIBERARE

 

Per le motivazioni espresse in premessa:

 

1.      Assegnare, in ognuno dei 13 spazi, come da allegato schema, individuati con deliberazione

di Giunta comunale n. 4 del 12/01/2023 i tabelloni destinati alla propaganda elettorale per i 

candidati alla carica di Presidente della Regione contraddistinti dalla lettera maiuscola da 

“A” a “F” ed alle liste ad essi collegate, come di seguito riportato:

 

CANDIDATO PRESIDENTE LISTE COLLEGATE

“A” Sonia Pecorilli “A1” P.C.I.

“B” Francesco Rocca “B1” Partito Popolare europeo – Forza Italia 

Berlusconi

“B2” Lista Civica Francesco Rocca Presidente

“B3” Lega Salvini Premier

“B4” Giorgia Meloni – Fratelli di Italia

“B5” Per Rocca – Unione di Centro Verde è 

Popolare

“B6” Noi Moderati – Rinascimento Sgarbi

“C” Rosa Rinaldi “C1” Unione Popolare

“D” Donatella Bianchi “D1” Polo Progressista – Civici per Bianchi 

Presidente di Sinistra & Ecologista

“D2” Movimento 5 Stelle 2050

“E” Alessio D’Amato “E1” Civica D’Amato Presidente

“E2” Verdi e Sinistra – Europa Verde Possibile

“E3”  Azione – Italia Viva – Calenda – Renew 

Europe

“E4”   + Europa – Radicali Italiani - VOLT

“E5” PD Partito Democratico D’Amato Presidente

“E6” DEMOS Democrazia Solidale con D’Amato

“E7” PSI Partito Socialista Italiano

“F” Fabrizio Pignalberi “F1” 4 Polo per l’Italia – Più Italia Pignalberi 

Presidente – Italia Sovrana

“F2” Pignalberi Presidente Regionali Lazio 2023

 

1)      Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

 



2)      Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del D. Lgs. 267/2000, stante l’urgenza.

 

 

 



 

Di quanto sopra si è redatto il verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto.

IL SINDACO

   Avv. Ernesto Tedesco

(Atto firmato digitalmente)

IL VICE SEGRETARIO GENERALE

  Giglio Marrani

(Atto firmato digitalmente)


